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Arhiivid talletavad otsuseid, toiminguid ja mälestusi. Arhiivid on ainulaadsed, asendamatud ja 
põlvest põlve edasi antud pärandi kandjad. Arhiivide väärtus ja tähendus on püsivad nende 
loomisest alates. Arhiivid on usaldusväärsed teabeallikad, nad toetavad vastutusrikkaid ja 
läbipaistvaid haldustoiminguid. Arhiividel on oluline roll ühiskondade arengus, nad panustavad 
üksiku ja kogukondliku mälu kestmisesse ning tagavad mälu püsimise. Vaba ligipääs arhiividele 
rikastab meie teadmist inimühiskonnast, edendab demokraatiat, kaitseb kodanike õigusi ning tõstab 
elukvaliteeti. 

Eeltoodu saavutamiseks väärtustame:
− arhiivide ainulaadsust halduslike, kultuuriliste ja vaimsete tegevuste autentse tõestusena 

ning ühiskondade arenguloo peegeldajana;
− arhiivide olemuslikku vajadust, et toetada asjaajamise tõhusust, vastutusrikkust ja 

läbipaistvust, et kaitsta kodanike õigusi, et luua isiklik ja kollektiivne mälu, et mõista 
minevikku ja dokumenteerida olevikku tuleviku sihis;

− arhiivide mitmekesisust inimtegevuse iga valdkonna jäädvustamisel;
− arhiivivormingute paljusust, olgu arhiivid loodud paberil, elektroonilisel, audiovisuaalsel 

või mõnel teisel andmekandjal;
− arhivaaride rolli koolitatud professionaalidena ja arhivaaride jätkuvat erialahariduse 

omandamist, et teenida ühiskonda arhivaalide loomise, valimise, säilitamise ja kasutusse 
toomise toetamise kaudu;

− kollektiivset vastutust kõikidelt osapooltelt – kodanikelt, avalikelt teenistujatelt, 
otsustajailt, avalike -ja eraarhiivide omanikelt või valdajailt, arhivaaridelt ja teistelt 
infoteaduse spetsialistidelt – arhiivide korraldamises. 

Eelnevat arvesse võttes kohustume töötama nii et:
− jõustatakse ja rakendatakse vastavaid riiklikke arhiivipoliitikaid ja -seadusi;
− väärtustatakse arhiivide tegevust ja arhiivitööd teostatakse pädevalt kõigi, nii era- kui ka 

avalike asutuste poolt, kes loovad ja kasutavad arhiive;
− eraldatakse piisavaid vahendeid arhiivide tegevuse toetamiseks, aga ka professionaalse 

personali töölevõtmiseks;
− arhiive hallatakse ja hoitakse viisil, mis tagab arhiivide autentsuse, usaldusväärsuse, 

terviklikkuse ja kasutatavuse;
− arhiivid tehakse kättesaadavaks igaühele, austades asjakohaseid seadusi ning isikute, 

arhiivimoodustajate, arhiivihaldajate ja arhiivikasutajate õigusi;
− arhiivide hea tava järgi toetatakse vastutusrikka kodanikkonna kasvatamist.

 


